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Hållbart	Byggande	i	Syd 
Ideell	förening 

 
Verksamhetsberättelse	2021 

 
Under	2021	var	föreningens	arbete	fortfarande	påverkat	av	pandemirestriktionerna.	
Föreningens	huvudverksamhet,	d	v	s	visningar	av	praktiskt	hållbart	byggande,	kunde	
utföras	i	högre	utsträckning	än	året	innan	men	social	distansering	och	
karantänreglerna	skapade	fortfarande	begränsade	möjligheter	att	ordna	aktiviteter.		
	
För	att	förenkla	arbetet	fattade	styrelsen	beslut	om	att	skapa	tre	arbetsgrupper,	
med	uppgift	att	rapportera	sina	resultat	till	styrelsen:	
1. Ekonomigruppen	 (Johan	Mattson,	Anna‐Lena	Peeker)	
2. Program	Gruppen	 (Viveka	Wikborn,	Marwa	Dabaieh,	György	Ängelkott	Bocz)	
3. IT	Gruppen	 (Marwa	Dabaieh,	György	Ängelkott	Bocz)	
	
På	grund	av	pandemin	har	många	av	föreningens	aktiviteter	flyttats	till	digitala	
plattformar,	t	ex	har	styrelsemöten	och	arbetsmöten	hållits	på	Skype,	Google	Meet	
och	Zoom.	Ett	Zoom‐abonnemang	har	tecknats	för	att	kunna	hålla	längre	
sammankomster	än	vad	den	kostnadsfria	versionen	tillåter. 
 
Konsulten	Julia	Persson	på	Tappergeist	AB,	som	föreningen	anlitat	under	2021,	har	
utfört	det	nödvändiga	administrativa	arbetet	mycket	väl.	Nyhetsbreven	har	skickats	
ut	med	utförlig	information	om	föreningens	verksamhet	och	aktiviteterna	har	
annonserats	både	på	hemsidan	och	på	Facebook.	Styrelsen	uppskattar	Julias	
insatser	och	ser	gärna	att	föreningen	fortsätter	att	anlita	henne.	 
	
Efter	flera	möten	och	analyser	under	2021	beslutades	att	föreningens	hemsida	
skulle	få	ett	nytt	och	modernt	utseende	samt	förbättrad	funktion.	En	ny	design	togs	
fram	med	hjälp	av	studenten	Ture	Askvall.	Den	nya	hemsidan	ska	fokusera	mer	på	
medlemmarna	och	deras	projekt	och	även	vara	enklare	att	hantera	och	
administrera.	Flera	års	bristande	tekniskt	underhåll	gjorde	dock	att	hemsidan	
kraschade	och	låg	nere	i	över	en	månad	i	början	av	2022	och	föreningen	var	tvungen	
att	anlita	extern	konsult	för	att	få	tjänsten	att	åter	fungera.	Styrelsen	
rekommenderar	att	föreningen	anlitar	en	webmaster	som	kan	sköta	sidans	löpande	
tekniska	uppdateringar	samt	även	färdigställa	den	nya	versionen	av	hemsidan. 
	
Under	2021	bytte	föreningen	redovisningskonsult	för	att	även	kunna	få	hjälp	med	
medlemsfakturering.	Konsultens	insatser	har	inte	varit	tillfredsställande	och	
styrelsen	rekommenderar	att	föreningen	anlitar	en	annan	konsult	för	innevarande	
år.	
	
Föreningen	har	under	verksamhetsåret	2021	fortsatt	sitt	utåtriktade	arbete	med	att	
sprida	kunskaper	om	och	organisera	studiebesök	till	hållbart	byggande	samt	även	skapa	
möjligheter	att	nätverka	inom	hållbarhetsområdet.		
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EVENT 
	
Under	verksamhetsåret	har	föreningens	medlemmar	skapat	en	rad	evenemang	där	
föreningen	har	medverkat	som	medarrangör	och/eller	genom	bidrag	till	
marknadsföringen.		
 
 
2021‐03‐25	 Årsmöte	
Årsmötet	hölls	digitalt	p	g	a	den	rådande	pandemin.	Oskar	Ranefjärd	från	LTH,	
berättade	om	sin	forskning	om	biobaserade	isoleringsmaterial.		
	
	
2021‐05‐21	 Energy	Hub	
Ett	digitalt	seminarium	om	EnergyHub,	ett	nytt	sätt	att	integrera	solel,	energilagring	
och	elbilsladdning	i	ett	och	samma	system.	Systemet	är	skalbart	och	passar	både	
villor	och	större	byggnadsprojekt.	Systemet	demonstrerades	med	en	villa	som	
exempel	och	Torbjörn	Rönning	från	Ekologisk	Energi	svarade	på	frågor.	
	
	
2021‐06‐16	 Lagen	om	klimatdeklaration	
Klimatberäkningar	för	byggnader	görs	idag	med	olika	syften	såsom	att	uppfylla	
upphandlingskrav	eller	för	att	byggnaden	ska	kunna	klassas	som	t	ex	Miljöbyggnad.	
En	ny	lag	om	klimatdeklaration	för	samtliga	nyuppförda	byggnader	kommer	
dessutom	att	träda	i	kraft	den	1	januari	2022.	Anders	Ejlertsson,	projektledare	och	
expert	inom	hållbara	byggmaterial	på	IVL	Svensk	Miljöinstitutet	förklarade	hur	
systemet	fungerar	och	kan	påverka	hållbarhetsdiskursen.		
	
	
2021‐08‐19	 Visning	av	ekologisk	simbassäng		
Vi	tittade	på	en	naturlig	simbassäng	med	sandstrand	hos	Thomas	Springer	och	Britt	
Liljequist	i	Onslunda.	Därefter	fortsatte	programmet	på	Badger’s	Creek	hos	
Ängelkottskompaniet	i	Illstorp.	Där	fick	vi	se	tre	olika	bassänger:	en	infinitypool,	
uppvärmd	året	om,	inne	i	ett	orangeri	och	två	utomhusbassänger	–	en	
natursimbassäng	i	skogsmiljö	och	en	vattenreservoar/naturdamm. 
	
	
2021‐06‐04	 Visning	av	renoverinsprojekt	med	hampakalkblock		
En	visning	av	hur	prefabricerade	hampakalkblock	används	som	ekologisk	
isoleringsmetod	vid	renovering	av	ett	gammalt	hus.	Visningen	anordnades	av	
Ängelkottskompaniet	som	är	generalagent	för	SeniniTecnocanapa	i	Sverige.	Vi	
besökte	Joel	Lyth	som	renoverade	och	tilläggsisolerade	sitt	hus	med	
hampakalkblock	och	hampakalkbaserad	puts	i	en	historisk	miljö	i	Malmö.		
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STYRELSEARBETE	&	EKONOMI	
	
Styrelsen	har	samanträtt	4	ggr.	med	4	protokollförda	styrelsemöten	och	5	informella	
arbetsmöten	samt	flera	telefonmöten.	 
 
Föreningens	intäkter	har	under	2021	utgjorts	av	medlems‐	och	serviceavgifter:	26	250	
kr.		Aktuell	kassabehållning	vid	årsskiftet:	304	823	kr. 
 
Föreningen	hade	vid	årsskiftet	43	medlemmar/medlemsföretag.	 
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